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Slutt for Media Network 
Sjokkmelding for alle oss som i flere år 

ikke har kunnet unnvære den ukentlige dosen 
Media Network fra Radio Nederland:  
Programmet legges ned fra slutten av oktober.   

Etterat Diana Janssen sluttet ved 
stasjonen har sjefen for Radio Netherland, 
Jonathan Marks, bestemt seg for å legge ned 
programmet.  Lederjobben i tillegg til ansvaret 
for det ukentlig mediemagasinet ble rett og slett 
for mye, og i stedet for å finne nye arvtakere til 
programlederstolene i det ansette programmet, 
skal Media Network heretter bare være å finne 
som et tekst og lydbasert tilbud på internett, 
redigert av Andy Sennitt.  Sennitt var mangeårig 
redaktør av WRTH og har jobbet ved Radio 
Nederland de siste årene. 

Det gledelige er at mange uforglemmelige 
dokumenterer etterhvert vil bli gjort tilgjengelig 
på internett.  Men vi kommer til å savne de 
ukentlige besøkene i høyttaleren fra våre 
hollandske venner. 

Brann i Guyana 
En brann i en transformator ved TDFs KB-

stasjon i Montsinery har dødlagt alle sendingene 
derfra fram til anslagsvis midten av oktober.  
Dette har medført at en gammel 500 kW i 
Issoudun i Frankrike er tilbake på lufta en 
periode. 

 

 
 
 
 

 
 

Jeg har liggende ca. 30 årganger med DXN, hvis 
noen er interressert i disse, så kan de få dem 
gratis, ellers får de gå i papirinnsamlingen. 
Ellers har jeg liggende 10-12 stykker med 
WRTVH fra 1970 frem til 1996, disse vil jeg også 
bli kvitt, så er noen interressert, så er det samme 
"pris" for disse. 
Kontakt: -541 Olav Skår 
 Skjeraberget 52 
 4365 Nærbø 
 Tlf.  51 43 11 33 
 Fax 51 43 73 19 
 e-post:  la9vfa@netpower.no 

Reklamemillioner skal vinne 
lyttere 

”Dance Your Tits Off!” er slagordet som 
lanserer en stor reklamekampanje for Atlantic 
252 i Storbritannia i disse dager .  Med reklame 
på busser og drosjer, 32.500 store veggreklamer 
og 400.000 brosjyrer spredt i klubber og 
nattklubber, skal langbølgestasjonen prøve å 
rekruttere flere lyttere i sin primære målgruppe, 
15-24 år. 

Atlantic 252 har lenge slitt med lave lytter-
tall, men etter at stasjonen la om 
programskjemaet i januar og satset utelukkende 
på dance-relatert musikk, har de siste målingene 
vist en raskt stigende tendens.  Basert på 
grundige markedsundersøkelser bruker 
stasjonen nå 13 millioner kroner på denne 
kampanjen, hvor nakne mannlige modeller 
utgjør blikkfanget. 

 

Konsesjon for 216 utlyst 
Etter ektrem lang saksbehandling har 

Statens Medieforvaltning endelig lyst ut 
konsesjonen for privat kringkasting på 216 kHz.  
Søknadsfristen er satt til nyttårsaften. 

Det er ønskelig at sendingene kan bidra til 
å øke mangfoldet innen det samlede 
programtilbudet på radio her i landet, heter det i 
utlysningsdokumentasjonen.  Søkerene må 
levere detaljerte planer for utbygging, økonomi, 
programprofil og eierskap.  Konsesjonen gis for 
beskjedne 7 år, uten garanti for fornyelse da 
man vil stå fritt til å vurdere annen bruk av 
frekvensen.  I konsesjonsvilkårene ligger videre 

http://www.rnw.nl/realradio/
http://www.atlantic252.com/
http://www.atlantic252.com/
http://www.atlantic252.com/
http://www.atlantic252.com/
http://www.smf.no/6.1.14.asp


bestemmelser som regulerer endringer i 
eierstruktur og forbud mot videresalg av 
konsesjonen, og at konsesjonen faktisk tas i 
bruk innen en angitt tid.  - Det siste antakeligvis 
for å hindre at noen skal få konsesjonen uten 
egentlig å ville ta den i bruk, bare hindre 
konkurrenter. 

Tross det relativt korte tidsperspektivet på 
konsesjonen, ryktes det at det er flere 
grupperinger som vurderer å søke, ved siden av 
Northern Star International Broadcaster som vi 
kjenner til har drevet fram prosessen mot en 
utlysning av konsesjonen gjennom årelang 
dialog med myndighetene. 

Dropper DAB 
Den hollandske DAB-plattformen har 

bestemt seg for å innstille alle DAB-sendinger 
fra 1. oktober som et svar på manglende planer 
med DAB fra myndighetenes side.  Hollandsk 
DAB er fortsatt offisiellt et prøveprosjekt og det 
har ikke vært lagt planer for lisensiering av 
stasjoner på DAB. 

Det begynner nå å komme rimeligere 
DAB-mottakere, noe som kanskje kan bety at 
noen lyttere faktisk kommer til å kjøpe 
mottakere!  Det britiske selskapet VideoLogic 
har annonsert at de skal ha serieproduserte 
mottakere i forhandlerenes hyller innen jul til en 
pris på 299 pund.  Det er halvparten av prisen til 
den hittil rimeligste stasjonærmottakeren.  DRX-
601E er nettopp blitt presentert for publikum på 
en messe i England. 

I Nederland har DAB-selskapet inngått en 
subsidieavtale hvor inntil 100.000 PCMIA-kort for 
mottak av DAB i en PC skal kunne selges til 
forbrukere for et sted mellom 1.000 og 1.500 
kroner. 

Snart ny WRTH 
Den nye utgaven av World Radio TV 

Handbook er nå i trykken og ventes ferdig like 
oppunder jul.  Boka er i år på 656 sider, 80 av 
dem i farger.  Den store nyheten i år er at den 
norske distributøren gjennom en årrekke, BBV-
Kjøp, har innstilt virksomheten.  DXLC er blitt 
tilbudt å stå for salg av boka i Norge, og vi har 
planer om å formidle salg av WRTH-2001.  Det 
blir kun snakk om forhåndsbestillinger fram til en 
bestemt dato, ikke salg videre utover året.  
Nærmere informasjon kommer i neste DX-News, 
så følg med da.  Det blir kort bestillingsfrist! 

 

Vatikanet leier ut 
Fra overgangen til vintersendeskjema vil 

Vatikanradioen leie ut sendetid fra anlegget sitt i 
Santa Maria di Galeria til Swiss Radio Inter-
national og Voice of Russia.   

Sendingene går hhv 1830-2030 på 6165 
kHz for SRI og 2100-2130 på 11625 kHz og 
0200-0300 på 9765 kHz for VOR. 

(Kai Ludwig 9.9.2000, Dietmar Fischer 29.9.2000) 

Datastyring av AR7030 
Et nytt dataprogram for styring av AOR 

AR-7030 er nå tilgjengelig.  ParaDise v.3 er 
laget av Jan Arkesteijn. 

Programmet gir deg enkel aksess til 
mottakerens funksjoner, og sammenknytning 
mot ILGRadios database.  Det gjør at du enkelt 
kan finne den stasjonen du måtte være på jakt 
etter, eller det gir deg straks en pekepinn på 
hvilken stasjon du har kommet på om du velger 
å lete deg frem på frekvensbåndet på egen 
hånd.   

Det finnes naturligvis også en 
loggføringsdel i programmet som gjør at du 
enkelt kan registrere din egen DX-ing.  Ved hjelp 
av dataprogrammet kan du også bedre utnytte 
minnefunksjoner i radioen, og du kan lage 
ganske avanserte timer-operasjoner.   

http://www.videologic.com/


Programmet kan hentes på internett her 
eller her. Programmet finnes i to zippede filer, 
P7030V3A.ZIP og P7030V3B.ZIP.  De er på 
tilsammen 5 MB. 

Bedre og billigere kamera 
Foveon Inc har utviklet en ny databrikke 

som skal revolusjonere digital-kamera produkter.  
Der skal bli både billigere og bedre med den nye 
teknologien.  Fram til nå har både digitale still-
kamera og videokamera vært utstyrt med 
såkalte CCD-brikker.  De har vært kostbare å 
fremstille.  Foveon har bygd sin nye krets i 
CMOS-teknikk som er langt billigere.   

Med den nye kretsen som ventes å finnes i 
profesjonelle kameraer innen halvannet år skal 
en kunne ta bilder med oppløsning på 4096 x 
4096 piksler.  Det er dobbelt så god oppløsning 
som en normal 35 mm film har i dag. 

Slutt på hjemmevideo opptak 
Etter sterkt press fra de amerikanske film-

selskapene er det ventet at FCC vil innføre krav 
til digital-TV sendinger som innebærer at 
signalene kodes slik at det ikke skal være mulig 
å spille dem inn digitalt på hjemmevideospillere.   

Det er frykten for en storstilt piratkopiering 
av film i høy teknisk kvalitet som har fått 
filmindistrien til å sette hardt mot hardt.  De vil 
nekte å selge film til digital distribusjon inntil 
signalene er sikret mot kopiering. 

TiVo - fjernsynsrevolusjon 
Den båndløse videomaskinen kommer nå 

til Europa.  Med en anskaffelsespris på i 
overkant av 5000 kroner og månedsabonnement 
på under 150 kroner lanseres TiVo på det 
britiske konsumermarkedet nå i oktober.  
Alternativt kan abonnementet engangsbetales 
med rundt 2.500 kroner.  
Abonnementsordningen henger sammen med 
bruk av elektronisk oppdatering av TiVo via 
telefonnettet. 

TiVo baserer seg på harddiskopptaker 
som kan lagre inntil 40 timer video.  Du overtar i 
praksis full kontroll med det du ser.  At du enkelt 
kan gjøre nøyaktige opptak av alle dine favoritt-
programmer er selvsagt ingen sensasjon.  Det 
revolusjonerende er at du for eksempel i en 
sending kan trykke på pauseknappen og komme 
tilbake inntil en halvtime senere og fortsette å se 
programmet fra der du forlot det.  (TiVo buffrer 
bare sendingen så lenge).  Du kan selv spole 
tilbake i en direktesending og se om igjen en 

sekvens, for eksempel i slow motion, mans du 
allikevel ikke går glipp av sendingen som 
fortsetter.  Den kommer når det passer deg. 

TiVo er spådd å være en giftinnsprøytning 
i forhold til kommersiell TV, siden det naturligvis 
blir lett å hoppe over all reklame.  Det er i sin tur 
spådd å knekke en rekke dyre merkevarer som 
holder sin posisjon utelukkende som resultat av 
et enormt internasjonalt markedsføringspress.  
Undersøkelser fra USA som har hatt TiVo 
tilgjengelig en stund viser at nettopp 
reklamehopping er den funksjonen som brukes 
mest.  88% av brukerene skipper reklamen med 
sin TiVo. 

TiVo hjelper deg å finne favorittprogram-
mene dine.  Du kan "lære" den hva slags 
program du liker, så gjør den automatisk opptak 
av alle slike programmer.  Du kan også 
programmere "sesongkort" for favoritt-såpen din.  
Da vil TiVo gjøre opptak av alle episoden, 
uavhengig av når de eventuellt måtte bli sendt. 

Det er Thomson som produserer TiVo.  
Den kan brukes mot både analoge og digitale 
jordbaserte sendinger og kabelsendinger samt 
digitale satellittsendinger.  Inkludert i systemet 
får du også en komplett elektronisk 
programguide som gjør det enkelt for deg å 
sette sammen din egen TV-kveld. 
 

Göteborg tilbake på MB 
I anledning Sveriges Radios 75 års 

jubileum har ildsjeler i Radiohistoriska 
Föreningen i Västsverige i Göteborg fått istand 
sendinger på den gamle Göteborg-frekvensen 
981 kHz.   

Første sendingen skal etter planen gå på 
lufta 13.-14. oktober i tiden 0900-1300 lokal tid.  
Sendingen vil være relé av SR P4s jubileums-
sendinger.  Deretter blir det pause fram til 
perioden 13. - 26. november da det er meningen 
at stasjonen igjen skal være på luften, men da 
med egenprodusert materiale.  Stasjonen har 
lisens hele denne perioden, men vil neppe være 
konstant på luften.  Foreningen har sitt tilhold i 
Radiomuseet i Göteborg. 

I skrivende stund jobber man på spreng for 
å få tilpasset antennen til 981 kHz.  Lykkes ikke 
dette arbeidet kan resultatet bli at sendingen 
kommer på 1584 kHz i stedet.  Senderen er en 
Standard Radio skipsstasjon fra 50-tallet som er 
bygd om for kringkasting.  Effekten ut kan nå 
opp i 150 watt. 

ftp://ftp.funet.fi/pub/ham/rigctrl/
http:// home.wxs.nl/~jarkest/home.html
http://www.foveon.net/press_16megapix.html
http://www.tivo.com/
http://hotel.telemuseum.se/radiomuseet/radiom.htm


At Sverige gir korttidslisenser for mellom-
bølge er naturligvis spennende for oss DX-ere, 
og det er samtidig ikke så unaturlig siden det 
lenge har vært snakk om å gi private stasjoner 
konsesjoner for mellombølge.   

At det ikke allerede har skjedd skyldes 
stopp-loven som ble vedtatt for all videre utbyg-
ging av privat kringkasting etterat partiene i 
Riksdagen ikke ble enige om hvilke retningslinjer 
som skal følges ved tildelinger. 

Lisens til fruen 
I en fersk oversikt fra det statlige frekvens-

kontoret i Venezuela listes en lisens tildelt Thais 
Silva de White, kona til Jeff White som står bak 
WRMI. Stasjonen skal ha base vest i landet i 
San Juan de los Cayos og sende med 1 kW på 
4730 kHz. 

Henrik Klemetz og DX Party Line 

Godt utvalg på nettet 
Antallet radiostasjoner som sender lyd 

over internett skal nå være oppe i rundt 9.000.  
Det er alle kategorier stasjoner, fra store 
internasjonale kringkastere med sendinger på 
ulike språk til små lokalradioer og etterhvert en 
god del stasjoner som kun sender på internett. 

Reporter fra Radio Liberty myrdet 
I slutten av september ble en journalist fra 

Radio Liberty funnet drept i Moskva. Iskandar 
Khatlani var tilknyttet stasjonens sendinger rettet 
mot Tadsjikistan, men det spekuleres i at 
årsaken til drapet har sammenheng med at 
Khatlani også arbeidet med saker som 
omhandlet brudd på menneskerettighetene i 
Tsjetsjenia. 

Radio Libertys kritiske dekning av konflik-
ten i Tsjetsjenia og presidentvalget i Russland 
tidligere i år, har ført til at stasjonen har blitt 
stadig mer uglesett av russiske myndigheter. 
Den russiske presseministeren har truet med å 

inndra stasjonens tillatelse til å drive virksomhet i 
landet. 

En annen av stasjonens journalister som 
har dekket konflikten i Tsjetsjenia, Andrei 
Babitskiy, ble tidligere i år holdt i forvaring av 
lokale russiske mydigheter i 40 dager. I etterkant 
er Babitskiy stilt for retten anklaget for besittelse 
av falsk pass, noe Babitskiy hevder ble plantet 
på ham ved løslatelsen. 

Reklame-renseren 
Hitachi er nå ute med en ny videomaskin 

som sorterer bort reklamen for deg.  VT-FX980E 
skal automatisk gjenkjenne reklame, og hoppe 
over den når du etterpå skal se på opptaket ditt. 

http://www.hitachi-consumer-eu.com/

